
 

Stránka 1 ze 2 

 

Rozhodnutí a Oznámení zadavatele o vyloučení účastníka 

z dílčí veřejné zakázky 

Dynamický nákupní systém dále jen („DNS“) 

 

Název veřejné zakázky: 1022022 Dodávka stolního počítače s příslušenstvím pro 

učebny PEF 

Název DNS: Dynamický nákupní systém pro dodávku stolních počítačů, monitorů, 

síťových prvků, úložišť a IT příslušenství 

Evidenční číslo: Z2017-025114 

Identifikační údaje o zadavateli 

Název/obchodní firma 

zadavatele 
MENDELOVA UNIVERZITA V BRNĚ 

Sídlo/místo podnikání Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 62156489 

Jméno a příjmení osoby 

oprávněné zastupovat 

zadavatele 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

rektor Mendelovy univerzity v Brně 

 

Systémové číslo VZ: P22V00000181 

Datum zahájení: 07.04.2022 09:26 

Lhůta pro podání nabídek: 25.04.2022 09:00 

URL veřejné zakázky: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5735.html 

  

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5735.html


 

Stránka 2 ze 2 

 

Zadavatel analogicky s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

R O Z H O D L  

o vyloučení níže uvedeného účastníka z další účasti v dílčí veřejné zakázce: 

 

Název společnosti: Axes Computers s.r.o. 

Sídlo: Plzeň, Kollárova 2116/1, okres Plzeň-město 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 252 32 312 

 

Odůvodnění: 
 

Zadavatel v technické specifikaci u položky „Porty přední panel“ uvedl požadavek na určitý 
počet USB portů a konektor sluchátka/mikrofon. Z požadavku logicky vyplývá, že zadavatel 
požadoval, aby tyto porty byly součástí předního panelu počítače, a tedy integrované, přestože 
to nebylo v technické specifikaci přímo uvedeno. Dodavatel nabídl v nabídce počítač s menším 
počtem integrovaných USB portů a USB HUBu, který obsahuje další 4 USB porty. Pro 
zadavatele není toto řešení přípustné. Počítače budou v učebnách sloužících pro výuku a 
studentské práce a předpokládá se časté střídání osob pracujících s počítači. Vzhledem k 
tomu, že USB HUB není pevná součást počítače, je zde větší riziko poškození při manipulaci 
nebo oddělení USB HUBu od počítače a jeho ztráta. Vzhledem k umístění PC a ergonomii 
počítačové sestavy tak, že bude osobám obsluhujícím počítač přístupný pouze přední panel, 
je tedy nižší počet integrovaných USB portů na přední straně PC pro zadavatele nepřijatelný. 

Zadavatel se ztotožňuje se závěrem oprávněných osob a vydává tímto rozhodnutí o vyloučení 
účastníka Axes Computers s.r.o. z další účasti v dílčí veřejné zakázce, a to analogicky s 
ustanovením §48 odst. (2) písm. a) zákona. 

Poučení o lhůtě pro podání námitek: 

Námitky proti rozhodnutí o vyloučení dodavatele musí stěžovatel doručit zadavateli do 15 dnů 

od doručení oznámení o vyloučení dodavatele analogicky s § 242 zákona. 

 

V Brně 

 

…...…………………………………… 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

rektor Mendelovy univerzity v Brně 


		2022-05-09T08:29:16+0200
	doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D.




